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O b e c    Č a s t á 

 

Zápisnica 

 z I. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Častej 

konaného dňa 14. 01. 2025 o 18,00 hod. 

v zasadačke Obecného úradu, Hlavná č. 168/65, 900 89 Častá 

 

 

Program: podľa pozvánky 

Prítomní prezenčne: 

Starosta obce Častá: AMB. PhDr. Mgr. František Kašický, PhD., MBA, LL.M., 

Poslanci: Ivan Ružek,, Bc. Jozef Grajciar, Samuel Lederleitner,  Ing. Jana Jakušová, , Martin Turay, Ing. Peter 

Tatranský, PhD., Jozef Dukát - zástupca starostu. 

Prítomní online: nikto 

Ospravedlnení: Mgr. Ľubica Opálková 

Ostatní prítomní: Ing. Vladimír Medlen – kontrolór obce Častá, Ing. Andrej Dobrovič, Marcela Martešíková 

– referent obecného úradu ako zapisovateľka zápisnice z rokovania Obecného zastupiteľstva v Častej. 

Verejnosť: nikto 

 

V celom ďalšom texte zápisnice budú poslankyne a poslanci Obecného zastupiteľstva  (ďalej „poslanci OZ“), 

starosta, hlavný kontrolór obce, prizvané osoby, prítomní hostia a občania vystupujúci na verejnom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva (ďalej v texte „OZ“) v obci Častá uvádzaní bez akademických titulov. 

 

1. Otvorenie I. mimoriadneho verejného zasadnutia OZ Častá v roku 2025 

Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Častá František Kašický. Privítal všetkých prítomných poslancov a 

poslankyne OZ a prítomných hostí. 

 

2. Voľba návrhovej komisie Obecného zastupiteľstva v Častej, určenie overovateľov a zapisovateľa 

zápisnice 

Za návrhovú komisiu Obecného zastupiteľstva v Častej boli navrhnutí: Jozef Dukát, Peter Tatranský 

Za overovateľov zápisnice  boli navrhnutí: Jana Jakušová, Jozef Grajciar 

Za zapisovateľa zápisnice bola určená: Marcela Martešíková 

 

Uznesenie č. 1/I./OZ/2025- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení):  

a) schvaľuje návrhovú komisiu Obecného zastupiteľstva v Častej v zložení: Jozef Dukát, Peter Tatranský 

b) určuje overovateľov zápisnice v zložení: Jana Jakušová, Jozef Grajciar 

c) berie na vedomie zapisovateľa zápisnice: Marcela Martešíková 

Hlasovanie: všetci prítomní ( 7 ) - za 

 

3. Schválenie programu rokovania Obecného zastupiteľstva 

Program bol prednesený podľa zverejnenej pozvánky na zasadnutie rokovania OZ 14.01.2025. 

 

Uznesenie č. 2/I./OZ/2025- Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení) 

schvaľuje 

program rokovania I. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Častej v roku 2025 podľa pozvánky 

Hlasovanie: všetci prítomní ( 7 ) – za 

 

4. Zloženie sľubu poslanca OZ Častá 

 

Poslankyňa OZ Častá Kristína Slezáková dňa 04.12.2024 písomne oznámila, že sa od 01.01.2025 vzdáva 

mandátu poslankyne Obecného zastupiteľstva obce Častá. Na uvoľnené miesto nastupuje automaticky ďalší 

náhradník na základe výsledkov volieb z 29.10.2022 – ktorým je Ing. Andrej Dobrovič. 

Starosta obce poďakoval za odvedenú prácu Kristíne Slezákovej za odvedenú prácu vo funkcii poslankyne. 

Andrej Dobrovič zložil predpísaným spôsobom sľub a obdŕžal osvedčenie o zvolení. 
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Uznesenie č. 3/I./OZ/2025 - Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 13 ods. 2, § 25 ods. 1 

písm. a) a § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom 

zriadení) 

konštatuje, že zvolený poslanec obecného zastupiteľstva zložil zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva: Ing. Andrej Dobrovič 

Hlasovanie: všetci prítomní ( 8 ) - za 

 

 

5.  Pridelenie nájomného bytu č.10 v obecnom nájomnom bytovom dome na Fándlyho ulici č. 54/13 

 

Obecný úrad Častá po schválení Uznesenia OZ č. 6- IV./OZ 2024 a zaslaní  rozhodnutia o pridelení bytu rodine 

Marušakovej dostal od rodiny písomné vyrozumenie so žiadosťou o zrušenie pridelenia bytu,  s tým, že byt 

odmietli. V tejto súvislosti obecný úrad požiadal Komisiu pre kultúru, sociálne otázky, verejný poriadok pri 

OZ Častá o stanovisko k prideleniu bytu v zmysle poradovníka. Komisia zasadala 13.01.2025 a  odporučila 

prideliť  nájomný byt č.10 na Fándlyho ulici v Častej  p. Michaele Polákovej, nakoľko spĺňa všetky podmienky 

na pridelenie predmetného bytu. Menovaná bola v zozname žiadostí na 1. mieste po predchádzajúcom 

posúdení zo dňa 15.11.2024 všetkých žiadostí o nájomný byt. 

 

Uznesenie č. 4/I./OZ/2025 - Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení) 

schvaľuje 

pridelenie nájomného bytu vo vlastníctve obce Častá žiadateľke: Michaele Polákovej, bytom Na vŕšku 426/14 

v Častej. 

Hlasovanie: všetci prítomní ( 8 ) - za 

 

6. Rôzne 

 

Starosta obce podal informácie: 

- k problematike havarijnej opravy štítu strechy na zdravotnom stredisku, k zrúteniu ktorého došlo 

v piatok 9.1. 2025, poďakoval všetkým, ktorí sa podieľali na sanácii objektu, udalosť je riešená 

s poisťovňou, celková oprava sa bude realizovať v nasledujúcich týždňoch; 

- k projektovým zámerom: projekt dobudovania kanalizácie je predmetom verejného obstarávania; 

projekt Rozvoja infraštruktúry verejnej osobnej dopravy v obci Častá po schválení v Rade partnerstva 

je predmetom verejného obstarávania s následným predložením žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok; pokračujú práce na projekte vybudovania zberného dvora; realizuje sa dobudovanie RTG 

pracoviska v rámci vytvorenej ortopedicko-traumatologickej ambulancie v obci;  pre obec Častá 

v rámci rozšírenia kapacít čističky odpadových vôd bolo v pôsobnosti Bratislavskej vodárenskej 

spoločnosti na rok 2025 vyčlenených 270.000 Euro; 

- k návšteve ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Richarda Rašiho v obci 

14.1.2025 k projektovým zámerom v obci, vrátane projektu Digitálni seniori, ktorý obec v spolupráci 

s ministerstvom a Klubom Jednoty dôchodcov Častá spúšťa v obci od 24.1.2025 v priestoroch 

obecného úradu a do ktorého je prihlásených 76 seniorov z obce. 

Poslanci sa dotazovali na nasledujúce skutočnosti: 

- poslanec Martin Turay na problematiku spracovania kontrolného posudku bytu v materskej škole – 

obec čaká na jeho dodanie; 

- poslankyňa Jana  Jakušová na termín otvorenia fitness centra v obci – obec preverí dátum uvedenia do 

prevádzky; taktiež schválenie dotácie pre Klub silového trojboja v súvislosti s pripravovaným 

podujatím v obci v mesiaci február – obec predložené žiadosti predloží na rokovanie komisiám a OZ, 

konkrétne podujatie bude riešiť osobitne; 
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- poslanec Peter Tatranský informoval o prepadnutej dlažbe chodníka pri Sv. Trojičke – obec bude riešiť 

uvedený úsek v súvislosti s plánovanou opravou dlažby na námestí. 

 

Uznesenie  č.  5-I./OZ/2025 - Obecné zastupiteľstvo v Častej v zmysle ustanovenia  § 11 ods. 4 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (Zákon o obecnom zriadení)  

berie na vedomie    

informáciu starostu obe a poslancov Obecného zastupiteľstva Častá v bode Rôzne.    

Hlasovanie: všetci prítomní ( 8 ) - za 

 

7. Záver 

 

Starosta obce  všetkým poďakoval za účasť a o 18:40 hod. ukončil rokovanie Obecného zastupiteľstva pri obci 

Častá 

Zápisnicu zapísala Marcela Martešíková, dňa 15.1.2025   

 

 

 

 

Overovatelia:  Jana Jakušová................................................... 

                        

                        Jozef Grajciar................................................... 

                   

 

 

 

  

 

                                                                       AMB.  PhDr. Mgr. František Kašický, PhD., MBA, LL.M. 

                          starosta obce Častá   


